
Prot. n. 02/2021 reg. det.  
d.d. 04/02/2021 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente FBK alla sezione Bandi di gara 

  

 

Trento, 04/02/2021 

 

DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO N. 2/2021 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi della L.P. 9 marzo 2016 n. 2 e dell’art. 21 della L.P. 19 

luglio 1990 n. 23 previa indagine di mercato per l’affidamento in accordo con un unico operatore 

economico, ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, del servizio di supporto alla 

diffusione delle soluzioni informatiche per la mobilità sostenibile. 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO DIGITAL SOCIETY 

Premesso che: 

la Fondazione Bruno Kessler necessita di un servizio di supporto alle soluzioni informatiche in 

ambito mobilità sostenibile (casa- scuola, casa-lavoro) sviluppate dal Centro Digital Society (e.g., 

Kids Go Green, Play&Go) di FBK. Per far fronte a tale esigenza la Fondazione, con avviso per 

indagine di mercato pubblicato sul sito Trasparenza.fbk.eu in data 15/12/2020, ha indetto una 

procedura finalizzata alla selezione di un operatore economico. 

Alla scadenza del termine fissato nell’avviso pubblico ha presentato offerta il seguente 

professionista: 

 Dott. Maurizio Passamani 

A seguito dell’esame della proposta e delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dal 

professionista, lo stesso è stato dichiarato idoneo allo svolgimento delle attività di supporto 

richiesto. 

Ciò premesso, valutato e considerato,  

DETERMINA  

di affidare il servizio supporto alle soluzioni informatiche in ambito mobilità sostenibile sviluppate 

dal Centro Digital Society al dott. Maurizio Passamani, con sede in Trento via Giordano 21/4 

P.IVA 02286250226, per un importo massimo spendibile di Euro 72.000,00 oltre oneri e iva ove 

dovuta.  

Il contratto verrà stipulato a seguito di trattativa diretta da svolgersi mediante gli strumenti messi 

a disposizione dal Mercato Elettronico della Provincia gestito da APAC (MEPAT, Bando “Servizi 

di consulenza e servizi di supporto all'attività della p.a”, alla sottocategoria merceologica di 

riferimento: CPV 73000000-2 “Servizi di ricerca e sviluppo nonché servizi di consulenza affini”.) 

 

 

Il Direttore del Centro Digital Society 

  - Marco Pistore-  

      (f.to digitalmente) 


